



## УКАЗ ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 17.06.2022 № 99-УГ

г. ПСКОВ

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Псковской области по вопросам противодействия коррупции

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022 г. № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом Псковской области, указом Губернатора Псковской области от 16 мая 2022 г. № 72-УГ «О системе и структуре исполнительных органов Псковской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Псковской области, утвержденное указом Губернатора Псковской области от 06 октября 2015 г. № 65-УГ, следующие изменения:

1) в пункте 1.1 слова «Губернаторе области» заменить словами «Губернаторе Псковской области (далее – Губернатор области)»;

2) в пункте 1.3 слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами Псковской области (далее соответственно также – исполнительные органы области, область)»;

3) в пункте 2.3 слова «Администрации области, органов

исполнительной власти области» заменить словами «Правительства Псковской области, исполнительных органов области»;

4) в пункте 2.4 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

5) в пункте 2.5 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

6) в пункте 2.6 слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами области»;

7) в пункте 4.1 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

8) в пункте 4.3 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

9) в пункте 4.4 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

10) в пункте 5.7 слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами области»;

11) в подпункте 6.6.5 пункта 6.6 слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами области»;

12) в пункте 6.7 слова «Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации области» заменить словами «Управление по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области».

2. Внести в Указ Губернатора Псковской области от 13 октября 2015 г. № 67-УГ «О порядке рассмотрения комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Псковской области вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих государственные должности Псковской области, и урегулированию конфликта интересов» (далее – указ) следующие изменения:

1) в указе:

а) в преамбуле слова «Законом области от 17 июля 2008 г. № 784-ОЗ «О противодействии коррупции в органах государственной

власти Псковской области и органах местного самоуправления», указом Губернатора области от 06 октября 2015 г. № 65-УГ «О комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Псковской области»» заменить словами «Законом Псковской области от 17 июля 2008 г. № 784-ОЗ «О противодействии коррупции в органах государственной власти Псковской области и органах местного самоуправления», указом Губернатора Псковской области от 06 октября 2015 г. № 65-УГ «О комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Псковской области»»;

б) в пункте 3 слова «Губернатор области» заменить словами «Губернатор Псковской области»;

2) в Положении о порядке рассмотрения комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Псковской области вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих государственные должности Псковской области, и урегулированию конфликта интересов, утвержденном указом:

а) в пункте 1 слова «указом Губернатора области» заменить словами «указом Губернатора Псковской области», слова «за исключением Губернатора области» заменить словами «за исключением Губернатора Псковской области»;

б) в пункте 2:

в абзаце втором подпункта 1 слова «утвержденным постановлением Администрации области от 08 апреля 2010 г. № 126 (далее - Положение, утвержденное постановлением Администрации области от 08 апреля 2010 г. № 126)» заменить словами «утвержденным постановлением Администрации Псковской области от 08 апреля 2010 г. № 126 (далее - Положение, утвержденное постановлением Администрации области от 08 апреля 2010 г. № 126)»;

в абзаце первом подпункта 2 слова «Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации области» заменить словами «Управление по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области»;

в) в пункте 3:

в абзаце первом слова «Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации области» заменить словами «Управление по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области»;

в абзаце втором слова «Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации области» заменить словами «Управление по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области»;

г) в пункте 5:

абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Заявление, указанное в абзацах третьем и четвертом подпункта 2 пункта 2 настоящего Положения, в течение трех рабочих дней со дня поступления в кадровую службу органа государственной власти Псковской области, иного государственного органа Псковской области (далее - государственный орган) направляется в Управление по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области.»;

в абзаце втором слова «Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации области» заменить словами «Управление по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области»;

д) в пункте 6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«6. При подготовке мотивированного заключения по результатам предварительного рассмотрения документов, указанных в пунктах 3 или 5 настоящего Положения (далее - мотивированное заключение), должностные лица Управления по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области по согласованию с председателем комиссии имеют право получать необходимые пояснения от лиц, представивших заявление, указанное в абзацах третьем или четвертом подпункта 2 пункта 2 настоящего Положения (далее также - заявление), уведомление о личной заинтересованности, а Губернатор Псковской области или Руководитель Аппарата Правительства Псковской области могут направлять запросы в

федеральные органы государственной власти, государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.»;

в абзаце втором слова «Управлением по вопросам противодействия коррупции Администрации области» заменить словами «Управлением по вопросам противодействия коррупции Правительства Псковской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников